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Fårꞵa och Höögh Sochner 
 

Den 2 Novemb: Åhr 1663. 
 

Nämbden. 
Jöns Olufꞵon i Funsta, Niels Hanꞵon i Frächsta 
Johan Jöranꞵon i Hambre, Anders Anderꞵ i Långbyn 
Erich Olofꞵon i Wålsta, Erich Perꞵon i Öfrbyen 
Oluf Jonꞵon i Weeda, Peder Nielꞵon i Matnääs 
Staffan Olofꞵon i Tompta, Peder Olofꞵon i Edsta 
Oluf Larꞵon i Edsta och Erich Mårtenꞵ i Tåsta. 

 
Dato Stältes för Rätten en gift Corporal under Capitein Manhaftigh Erich 
Larꞵon Åkermans Compagnie b:d Mattz Perꞵon Skrake, och en 
Knechthustro b:d Brijta Jonsdotter i Backan, hwilke tillförende på tinget den 
11 Martij, och sedan på Extraordinarie Ransaachningen den 30 Martij thå 
General Munstringen höltz i Hudwichzwaldh innewarande åhr, blefwe 
anklagade för thet the hafwa haft Lägersmåhl och afladt barn tillsamman, som 
skedde 8 dagar för Wårfru dagen i Fastan 1662, som the thå som nu Offenteligh 
för Rätten tillstode och bekiände, och efter här ingen wiꞵ kunskap kommin ähr 
om hännes man, Soldat Anders Larꞵon Drake war i lifwet eller eij, sedan en 
b:d Helge Nielꞵon i Måsta och Idenor Sochen och Corporal Peder Anderꞵon 
i Breeåker och Bergsiö Sochen, honom råkade 660 Michaelis tijdh uthj Rijga, 
dhå bem:te Anders Drake dijt ifrån Curlandh kommen war. Hwar om och 
bem:te den 30 Martij, thå General Munstringen höltz, efter dhenna Anders 
Drake noga efterfrågat blef om någon wiste, om han war på någon ortt 
tillfinnandes, efter en och annan, både ifrån Pohlandh, Danmack och Rijga, 
wore hemkombne. 
 
Thå framstegh Soldat Peder Olufꞵon i Bööle i Skough Sochen, som witnade 
att han reste ifrån Rijga 14 dagar för S:te Johannis 662, dher han war 1½ åhr, 
och intet wiste han uthaf honom på den tijden. 
 
Soldater Erich Hanꞵon och Pell Perꞵon i Wijken och Alta Sochen, witnade 
särskilde, att dhe wore stadde 1½ åhr i Rijga, och reste der ifrån 662 14 dagar 
efter S:te Johannis, och intet wiste eller hörde dhe någon tala om honom. 
 
I medler tijdh ähr och en Ransaachningh gången till Kongl. Krigs Collegium i 
Stockholm, och dher om Swar till Hans Grefl. Excell:ts Gouverneuren öfwer 
Wästernordlanden Högwälborne Gref Johan Oxenstierna nummit, att Anders 
Drake eij ähr på deꞵ Rullor tillfinnandes, hafwer icke heller nu här i medler 
tijdh om Anders Drake någon kunskap kommit. Altså medan dhenna Corporal 
Mattz Skrake hafwer för dhenna sin bedrefne Syndh, sutit så nähr ett åhr häftat 
medh boijar oppå, som nu ödmiukeligast Supplicerer och beder, och eij 
undwijker dett Straff som honom oppå lagdt warder, allenast Rätten öfwer 
honom ginge. Hwilcket dhenna underrätt hafwer tagit uthj betänkiande, och så 
wijda denna Saach wellat ansedt, att såsom thet owist ähr om hännes man 



Anders Drake ähr i lijfwet, kan och icke heller Nämbden i dhetta måhl owist 
döma, uthan Saaken medh deꞵ omständigheter den Höglofl. Kongl. Hofrätt 
ödmiukeligast will hafwa hemstält att Determinera hwadh dhem öfwergå skall, 
dhe äga intet hwarcken löst eller fast att bötha medh, uthan han sattes medh sijne 
boijor, och hon på löfte till Högbem:te den Kongl. Hofrättz nådige förklarningh. 
 
Öfwer dhenna Saach ähr ankommen den Höglofl. Kongl. Hofrättz nådige 
förklarningh, att Mattz Perꞵon skall för bedrifne Lägersmåhl medh Brijta 
Joensdotter bötha 80 P och hon 40 P SM:t. Hafwa the intet att bötha medh, 
skall han plichta medh 5 gatulopp, och hon för Tingstugudören Rygghuden 
mista, och begge stå oppenbahra skrift. Hwilcken Resolution exequerat ähr. 
 
Dato wardt af Länꞵmannen Peder Erichꞵon i Berglock till känna gifwidt, och 
för Rätten anklagat en legdh Soldat Lars Mårtenꞵon i Öfrbyen, för thet han 
hafwer tillfogat Prowestens Wyrdige M:r Lars Tienstedrengh Lars Larꞵon 
b:d /: begge af Finske Nation :/ hemgångh, af thet tillfälle händt och skedt, som 
dhe först bekiände, att the komme tillföllie i wägen näst förledne all hellgon 
dagh efter Predikan, och ginge in till en Finne Oluf Nielꞵon i Stafåker, dherest 
dhe sutho och drucke Een kanna öhl eller några. Thå samma afton kom ther och 
in en bonde b:d Nilꞵ Jonꞵon i Klockareswijdia och begärte Huuꞵ, hwilcken 
tillijka medh Oluf Nielꞵon witnade, att thå the suthe och finge sigh math, och 
Soldaten gick ther på golfwet, tilltalade han Caplans Wällärde H. Johans 
Poijcke Johannes b:d som och ther war, för Korttspeel som the hafwa för 
dhetta haft sin emillan, Thå stegh Prestedrengen Lars Larꞵon opp ifrån bordet, 
och togh Poijcken i förswar och sade: Tu hafwer intet beställa medh Poijcken, 
tala migh till, dher medh togh Soldaten Lars Mårtenꞵon ett Kaflebräde, och 
slogh honom Lars Larꞵon i Hufwudet så brädet brast i tugh sunder. Thå frågade 
Lars Larꞵon hwarföre han slogh honom, och i thet samma slogh han honom igen 
medh en lijten Rönekiäp 2 slagh öfwer hufwudet, och fastnade hwar andra i 
hååret och blefwe så åthskillde, hwar af finge dhe hwardhera sitt blodwijte i 
hufwudet, dher medh gick Larꞵ Mårtenꞵon sin kooꞵ, och wärden Oluf Nielꞵon 
och Niels Jonꞵoon lade sigh att Sofwa, så och drängen på ett säthe widh 
bordzändan. Widh paꞵ halfannan tijma dher efter kom Lars Mårtensoon igen, 
medan Oluf Nilꞵons Hustro Märit än thå war medh liuꞵ oppe, waaknade och 
Nilꞵ Jonꞵon och blef warse att han baar wärrian baak om sigh, frågade honom 
hustron hwadh han wille ther, eller hwadh han sööker efter, men han Swarade 
hänne intet förste gången, thå badh hon honom läggia sigh? Swarade han leeta 
efer sijna wantar, dher medh wäckte Poijcken opp Drengen, och badh honom 
wachta sigh, och i thet samma Drengen reste sigh opp af Sämpnen, togh 
Soldaten Lars Mårtenꞵon uth wärrian och wille hugga honom, men hustron 
fattade honom öfwer Armen, och i thet samma wrook han wärrian fram, och 
udden drabbade honom mitt i Pannan öfwer ögonen, så att udden skadde honom 
en blodskeno, som Lars Mårtenꞵon eij kunde neeka före, men inwände sitt 
ährende wara, sökia efter wantarna, och efter Drengen ruste honom i hååret, 
högg han till honom, der emoot Oluf Nilꞵon och Hust: Märit witnade, att 
Drengen hwarcken Swarade eller togh sigh något före, efter Soldaten, så snart 
han fick see Drengen, drogh uth wärrian och högg till honom, dher på dhe sin 
Edh afläggia wille, men Soldaten förwägrade och thet samma bekiände. 
 



Thå tillfrågades Soldaten hwarest han togh wärrian? Swarade han läggia hänne 
dher uthom Portten widh gärdzlegården thå han der ingick, efter han intet hade 
gehängh på sigh, som och Drengen Lars Larꞵon bekiände. 
 
Tillfrågades åther Lars Mårtenꞵon hwar han thå war så länge förr än han kom 
igen? Swarade han sittia på Tröskölen i Förstugun en stund, och lade sigh sedan 
på gården att Sofwa. 
 
I medler tijdh sedan Saaken Länꞵmannen angifwen blef, hafwer Drengen låtit 
beweeka sigh till wänskap och förlijkningh, doch Konungs saaken förbehållen, 
dher medh och nu Lars Mårtenꞵon ofången sigh på tinget instält hafwer. 
 
Denna Saak lades till Nämbdens öfwerwägande, och war så theras enfaldige 
betänckiande, att oansedt Lars Mårtenꞵon wille endtskylla sigh, icke annat ähn 
i dett opsåth gå in att sökia efter sijne Wantar, lijkwäll efter the skildes osåte, 
och kom medh wapen igen, och thå han fick see Drengen, medh gärningen sitt 
opsåth lätt förstå, kunde Nämbden icke wärria honom, uthan dömbde honom till 
Edzörisbrutt efter 8 Cap. Edzöris balcken, och hwardhera 3 m:r för blodwijte 
efter thz 10 Cap. Sårm. willia. Till wijdare dhen Högberömblige Kongl. 
Hofrättens nådige förklarningh hwadh Straff han undergå skall. Tillförende 
weeth honom ingen för sådan eller annan miꞵgärningh att beskylla, hafwer icke 
heller något att bötha medh, som Nämbden och hans Wärdar witnade och 
bekiände, och badh han om nåden och icke högste Rätten, och satte löfte och 
borgen för sigh att han är tillstädes. 
 
Öfwer dhenna Saach ähr ankommen dhen Höglofl. Kongl. Hofrättz nådige 
Resolution, att Lars Mårtenꞵon skall för begångne hemgång plichta medh 6 
gatulopp, huilcken Resolution execuerat ähr. 
 
Dato oppå en Borgares i Söderhambn b:d Jon Påålꞵons för dhetta klagelige 
angifwande öfwer twenne Soldater Truls Mårtenꞵon i Flatmo och Swen 
Staare ibidem, som för en månadh sedan blef af dhem uthj Hust: Brijtas i 
Dahlen gårdh, dher han inkom och begärte hwijla, öfwerfallin, slagin, hans Häst 
och Sadel medh wåtsäck ifrån tagin, i den acht, efter han sålde dhem efter theras 
trägne begäran för 3 öre toobaak, wille dhe understå sigh, att han sigh förgrijpit 
hade emoot Tobakz Placatet, doch sedan på Capiteins Manhaftigh Erich 
Larꞵons Åkermans afhörande, sine saker i godt behåll igen bekommit, doch 
wille nu Truls undandraga sigh eij wara i rådh med Swen Staare, efter han icke 
reedh Hästen ifrån Dahlen till Smedsgården, icke heller wiste han thå Swen 
slogh Joen Påålꞵon der uthom Portten, dher af han blef blå i ansichtet. I medler 
tijdh hafwer nu Jon Påålꞵon medh böön låtit afställa sigh till förlijkningh, för alt 
hinder och skada, doch Cronones rätt förbehållen. Så ähr nu der öfwer Rättens 
afsagde domb, att aldenstundh Joen Påålꞵon opwijste afnähmarens Lars 
Hanꞵons ifrån Söderhambn Attest, att han hafwer Toobaaket Kiöpt till 
Reesetobaak, och nu Oluf Erichꞵon i Smedsgården witnade, att Trulꞵ begärte 
hans Häst till Hudwichswaldh, att angifwa för Toobakzhandlarne. Dy ähr han 
medh Swen i samma gärningh, undantagandes blånaden, tagin, och the för detta 
sitt förseende fälte att bötha 40 m:r efter thet 40 Cap. Edzöris balcken, och dher 
till Swen Staare 3 m:r för blånaden, och hans hinder och skada betala medh 8 
RP. 



 
Dato stältes för Rätten en legdh Soldat Peder Hanꞵon i Trogsta född i Norr-
bergh Sochen i Jernbergslagen, hwilken här hafwer belägrat en Knechtänckia 
Hust: Karin i Stafåker, och hänne medh barn tillrådt, och bekiände han nu 
wara gift, men insinuerade ett Attest af Capplanen i bem:te Norrbergh 
Nicolao Ahasverj, Daterat 25 Septemb: 1663 af innehåll att dhenna Soldat 
hafwer widh denna tijden söcht efter sin hustro och wille hafwa hänne medh 
sigh hijt till sijne bönder, men kunde intet träffa hänne, uthan hållit sigh undan 
såsom ett willdiur, för hwarꞵ skull han för 4 åhr sedan måste begifwa sigh ifrån 
hänne hijt i Landet att låtha leija sigh till Soldat. Till dhetta belägrande bekiände 
Konan wara bedragen efter han frijade till hänne och neekade wara gift, som han 
och bekiände, men Konan kunde och icke neeka der till, att förr än han frijade 
och hänne belägrade, hörde hon af en och annan talas, att han skulle wara gift, 
och thet oachtat sigh bedraga låtit. Altså efter giord gärningh och egen 
bekiennelꞵe, ähre the efter Kongl. Maij:ts Straffordningh dömbde Nämbl. Peder 
Hanꞵon att bötha 80 P och Konan 40 P S:M:t och begge stå oppenbahra skrift, 
men efter the platt intet hafwa att bötha medh, och icke heller finnes arbete, dy 
pålades honom efter Högstbem:te Kongl. Maij:ts Straffordningh att löpa 6 
gånger gatulopp och Konan hudstrykas för Tingstugudören. Hwilken domb 
exequerat ähr. 
 
Soldat Swen Staare i Flaatmo hafwer af brådom skildnadt uthj ett Gästebudz-
lagh, huggit Soldat Jonas Olufꞵon i Åkrö en blodskeno som Synt war, och 
bekiände nu Målzägaren ware förlijcht. Altså fältes Swen att bötha 3 m:r. 
 
Soldat Lars Erichꞵon Lärckia tillstodh och bekiände hafwa belägradt Kona 
Karin Swensdotter i Glömsta, hwilken Måns Nielꞵon Soldat i Nårbo Sochen 
tillförende häfdat hafwer, som alt tillstått och bekiändt ähr, dy fälthes han att 
bötha 3 m:r. 
 
Staffan Staffanꞵon i Funsta blef Saach 3 m:r för oqwädens ordh till Anders 
Jönꞵon i Stafåker, efter han sine ordh rättade. 
 
Nils Larꞵon i Funsta hafwer beskylt gamble Soldat Anders Jönꞵon i Staf-
åker, att han hafwer söcht sitt förlof uhr Knechtetiensten, under ett skeen, såsom 
en Skiälm och en Liugare, som doch annorledes ähr att see af H. Gouverneurens 
Paꞵ af General Munstringen den 30 Martij 663, hwarföre och Anders Jönꞵon 
haar beskyldt Nilꞵ Larꞵon igen, för thett han hafwer stulit i allan then tijdh han 
tiänte i Söderhambn, hwarföre och Nils Larꞵon hafwer måst skaffa sig Attest af 
sin Huꞵbonde ther sammestädes, som bewijser hafwa ställt sigh Ehrligh och 
wäll. Altså medan the sådanne afwundzfulla beskylningar huar andra tillmält 
hafwa, som the hwar andre icke kunde bewijsa, dy blefwe the hwardhera fälte 
att bötha 40 m:r, och afstå medh sådant haat och onödige trätemåhl. 
 
Gamble Soldat Anders Jönꞵon hafwer medh ominne för 3 åhr sedan tagit 1 
paar hanskar ifrån sin wärdh Anders Erichꞵon i Hillsta, som honom nu 
öfwertygat blef, och af Nämbden wärderat blef för 4 öre SM:t. Altså blef han 
fäldt att böta 3 gånger så mychet som tiufnaden ähr wärderat före, och förlijka 
honom för hanskarne. 
 



För:ne gamble Soldat Anders Jönꞵon hafwer fäldt oquädens ordh emoot sin 
wärdh Anders Erichꞵon i Hillsta, herflytandes af theras leijgdebref, som skulle 
wara förwandlat, men nu sine ordh rättade, och målzäganden badh för honom, 
dy fälthes han att bötha 3 m:r. 
 
Soldat Jacob Mårtenꞵon i Fööne och Hust: Gölin i Hillen, hafwa råkes uthe 
på marcken, thå the åth Oluf Swenꞵon i Hillen och Erich Jonꞵon i Bybergh 
plåckade humble. Thå hafwer Jacob, af thet squaller som hon om honom fördt 
hafwer, thet honom nu bewistes sielf wara ophefwet till; ältat hänne in på theras 
grannars åker, och genom tuenne gärdzleledh, så att hon undfick en blånad och 
ett blodwijte, som Synt, witnadt och bekiändt blef. Altså wardt öfwerwägat och 
Jacob fäldt att böta för samma blånadh och blodwijte twegillt, efter thet 17 Cap. 
Sårm. willia och 37 Cap. Edzöris balcken. 
 
Dato anklagade Befalningzman Nils Larꞵon Wargh: Olof Erichꞵon i Flatmo, 
Lars Larꞵon i Öfwerbyen, Anders Michelꞵon i Harf, Oluf Jönꞵon i Bäck, 
Nilꞵ Olofꞵon i Lundh och Oluf Nielꞵon i Näset, för thet the medh tresko 
hafwa innehållit dhe 6¼ Dahl. Sölf.M:t af theras legde Soldaters hufwudlöön. 
Altså blefwe the hwardera fälte att bötha 3 m:r. 
 
Soldat Truls Mårtenꞵon i Flatmo hafwer berychtat Staffan Olufꞵons dotter 
Margreta b:d för thet hon skulle hafwa förwillat en Soldat Nilꞵ Mattꞵon 
Falck, att han heetz åtras sitt giftermåhl, thå han om Lögerdagz afton medh till 
sin brölopzgårdh, som afdruckin war, och efter Truls mötte dhenna Margreta thå 
the reedo, och hon lopp twärtt öfwer wägen, giꞵade han på hänne dhetta talet, 
doch eij annat weet medh hänne, än thet ährligit och godt ähr, och Saken hoos 
Målzäganden afbadh, fältes han att bötha för läppegäldh 3 m:r. 
 
Oluf Nielꞵon och Anders Anderꞵon i Dahlen fälthes hwardhera för ogille 
wägar widh Simanbogatun att bötha 3 m:r. 
 
Oluf Jönꞵon och Måns Nielꞵon i Bäck fältes hwardhera att bötha för ogille 
wägar widh theras gårdar 3 m:r. 
 
Soldat Nilꞵ Mattꞵon i Romsta hafwer af brådom skildnadt huggit i Skijfwan 
och Wändstoolen hoos sin wärdh Joen Larꞵon i Romsta, dy fälthes han att 
bötha 3 m:r för nidingzwärckie. 
 
Huuꞵarme i Fårꞵa 34 Personer dheras skatt _ 13 hemman 15 öre 13 th:r. 
Höög Sochen 7 Personer dheras skatt 2 hemman 12 öre 17 th:r. 
 
Dato gafz bewijꞵ oppå 6 gill. 15 alnar Höö som Cronan för Gräꞵgäldh fallit ähr 
af Hustru Annas hemman i Hedsta. 
 
Dato blef Peder Olufꞵons hemman i Glimsta, som ähr 7 öre 12 th:r i skatt 
ödeskrifwit, undantagandes den Pantejordh som Joen Olofꞵon i Holom för 100 
Dahler och Hans Olofꞵon i Romsta för 30 D:r Km:t der ifrån till panta hafwer, 
i skatt 3 öre 18 th:r. 
 



Dato anhängigh giorde Stadz Syndicus i Hudwichzwaldh Förståndig Lars 
Erichꞵon Höök, fullmächtigat af Oluf Erichꞵon Bergh i Stockholm på sin och 
sijne Syskons wägnar, angående thet hemman i Wichsta som Mattz Perꞵon, 
dheras närskylde Frände, dher på, såsom på Kiöp, instigit hafwer, och nu 
Kiäranden honom, såsom för Landbonde förstå wille, efter der å gifne 
försäkringar af Datis 18 Martij 647 och 4 Feb: 657. Hwar emoot Fullmächtigen 
af innelagde libell underståår som skulle Mattz Perꞵon eij hafwa sitt obligerade 
Accord uthj ett och annat efterkommit. Hwar emoot Mattz Perꞵon Swarade 
förmodandes sigh så åker och ängh hafwa förestått, och i denne beswärlige 
Krijgztijden hemmanet medh Cronones uthlagor, Knechtestånd och 
Sochnetunga förswarat, jämwäll i all annar måtto fullfölgdt dheras Contract, så 
att han thet tryggeligen för hwar Ehrlig man kan förswara. Men aldenstundh 
Fullmächtigen i samblige stycker eij war grundtligen af sin Principal informerat, 
dy begärte han skåttzmåhl sigh wijdare omfråga. Hwar medh nu dhenna Saak 
blef opskuttin, doch i medler tijdh nämbdes på Kiärandens begäran 6 gode män, 
att besichtiga huru han huuꞵen häfdat hafwer. 
 
Dhen twistige Saach belangande emillan Sal. Erich Michelꞵons arfwingar i 
Bäck och Sochnen om ett Knechteståndh, som en b:d Erich Juuthe som för 
Bäck hemmanet ähr uthgången. Så witnade nu Swen Olufꞵon i Skougsta och 
hans Syster Hust: Karin Jacob Olufꞵons i Råå och Tuna Sochen efter 
sworne Edh, att samma Soldat Erich Juute lefde för 52 åhr sedan thå Callmar 
tåget skedde 611. Hwar efter samma Knechteståndh för Erich Juute böhr införas 
på Bäck hemmanet, efter han derföre allena uthgick. 
 
Erich Jonꞵon i Bybergh lätt opbiuda sitt hemman i skatt 8 öre 14 th:r andre 
gången. 
 
Oluf Nielꞵon i Maatnääs lätt opbiuda en hemmans lott som han Kiöpt hafwer 
Nämbl. 4 öre 18 th i skatt 3die gången. 
 
Nilꞵ Hanꞵon i Hudwichzwaldh lätt 2dre gången opbiuda Hedsta hemmanet 
som ähr i skatt 14 öre 6 th. 
 
Oluf Erichꞵon i Hedsta lätt opbiuda sitt hemman ibidem i skatt 5½ öre 3die 
gången. 
 
Erich Hanꞵon i Bäck lätt opbiuda ett hemman ibidem som ähr i skatt 8 öre 1ste 
gången. 
 
Oluf Nielꞵon i Stafåker lätt 1ste gången opbiuda ett hemman ibidem i skatt 5 
öre 6 th:r. 
 
Jöns Anderꞵon i Tompta och Peder Jonꞵon i Joolsta i Hög Sochen läthe 
opbiuda ett hemman i Hambre, som ähr 12 öre i skatt 3die gången. 
 

Dito den 25 Junij Åhr 1664. 
 
Hust: Elin Lars Månꞵons i Haalsta ähr af Carl Manuelꞵon i Hiordsta funnin 
medh färska gärningh hafwa borttagit något Höö uthur Oluf Nilꞵons i 



Hiordtsta Hööladu, som han nu icke kunde neka före. Altså blef hon för samma 
snatterij fäldt att bötha 3 m:r. 
 
Capiteins Tienstedrengh Nils Olufꞵon i Smedzgården war Citerat till tinget 
att swara Soldat Lars Jacobꞵon i Wåålsta till någon skuldfordran och eij 
Comparerade. Wardt han derföre Saach 3 m:r. 
 
Dato klagade sigh Swen Olofꞵon i Skaarmyra på sin och sine grannars wägnar 
öfwer Oluf Erichꞵon i Steenbo, som medh dhem ähr i skoglagh och ängeskifte, 
att han nidlägger den brottan ofwan för begges dheras ägor från Kijhlan och till 
Öijan, som förordsakar med tijden stor twist och trätha för Skaarmyreboernes 
blöthe ängh, begärandes dher på Syyn. Altså wardt sagdt och honom Oluf 
Erichꞵon tillhållin hägna, stängia och den gamble bråttan hålla widh macht, som 
af uhrminnes tijdh warit hafwer, och dher så eij annars kan skie, må 
Länꞵmannen dhem tillnämbna Syyn, och å näste tingh gifwa tillkänna, huru 
wijda dher medh ehrhållit warder. 
 
Anlangande dhen Waꞵbottn eller Gräꞵwall nedan för Joen Olofꞵons i Hägnääs 
ängestycke å wattn uth, som Staffan Staffanꞵon i Funsta af uhrminnes häfd 
brukat hafwer, hwar på nu Joen Olufꞵon giorde prætension, förmenandes der till 
rätt hafwa, efter thet hafwer warit bröders skifte af uhrminnes tijdh. Wardt 
öfwerwägat att aldenstund thet af uhrminnes tijdh hafwer legat under Staffans 
gårdh, dy stånde thet än oqualt efter lagh och thet 1 Cap. Jorda balcken. 
 
Efter Nämbdens i Fårꞵa betänckiande blef Sochnen Höögh dömbdh bethala 
Anders Olufꞵon i Kongzgården och Peder Olufꞵon i Edsta frachtpenningar 
för 1648 Kyrckiotijonde Nämbl. 21 P 14 öre som de till Befalningzman Lars 
Isaachꞵon Clarerat hafwa, och Sochnen böre för sin egen tijonde betala och 
icke Kyrckiowärderna. 
 
Dato förehade åther Lars Erichꞵon Höök på sijne principalers Quarter-
mästare Anders- och Oluf Erichꞵons Bergz wägnar den Saaken emoot Mattz 
Perꞵon i Wixsta, angående huru han hemmanet förestått hafwer medh mehra 
som ther widh hänger, och såsom Kiäranden ännu om Saakꞵens heela 
beskaffenheet eij i allo undrättat war, så och föredrogh han eij hafwa fått 
Stämbningh på Principalernes Mohrbroders Sal. Lars Olufꞵons Telgknijfz 
widh Kopparberget Sönner, som prætendera på bördzrätten af Wixsta 
hemmanet, hwarföre begärtes åter opskof i Saaken. 
 
Länꞵmannen Peder Erichꞵon i Berglock lätt åther 3die gången opbiuda 
hemmanet Berglock 13 öre i skatt. 
 
Item läth han 1ste gången opbiuda Öön i skatt 8 öre. 
 
Erich Hanꞵon i Bäck läth andre gången opbiuda sitt hemman ibidem i skatt 8 
öre. 
 
Niels Biörꞵon i Frächsta lätt 1ste gången opbiuda hemmanet ibidem 7 öre 4 
th:r i skatt. 
 



Oluf Jonꞵon i Trogsta lätt opbiuda sig medh hemmanet näste Slächt till 
Sytningh 1ste gången. 
 
Erich Jonꞵon i Bybergh lätt 3die gången opbiuda Hans Claꞵons hemman i 
Bybergh 8 öre 14 th i skatt. 
 
Oluf Perꞵon i Långbyen lätt opbiuda sitt hemman 8 öre 7 th i skatt 1ste 
gången. 
 
Oluf Perꞵon i Långbyen lätt förste gången opbiuda sitt hustros Syster Brijta 
b:d som han i 40 åhr hoos sigh haft hafwer, och hembödh sin Swåger Lars 
Anderꞵon i Haalsta, att han antingen hänne emoottager, eller hänne medh 
hännes egendomb wedersäijes, hwilcket han togh i betänckiande. 


